

BRANDUTREDNING

Utredning utförd: Brandmästare Jan Klauser.

Upplysningar om branden:

Larmtid: xx-xx-xx, klockan: 00:59:48.

Adress: S-gatan 73.

Objektstyp: Hyresfastighet.

Startutrymme: Återvinningsgård.

Startföremål: okänd.

Brandorsak: Anlagd brand.

Sammanfattning.

Personer som passerar platsen uppmärksammar att en brand pågår i återvinningskärl som är placerade i en öppen återvinningsgård. Dessa personer larmar Ä-by räddningstjänst via SOS, samt möter upp räddningstjänsten då dessa anländer till adressen klockan 01:03:39. På plats kan räddningstjänsten konstatera att en fullt utvecklad brand pågår i återvinningsgården. Arbetet koncentreras till att evakuera ut två äldre personer som är boende i marklägenheten som ligger vägg i vägg med återvinningsgården. Samt att förhindra brandspridning till marklägenheten, men även till ett cykelförråd som även detta ligger vägg i vägg med den aktuella brandplatsen.
Brandmästare. Jan Klauser.

Brandförlopp.

Branden har startat i ett pappers återvinningskärl som var placerad vid ett fönster längst in i den vänstra delen i återvinningsgården. Branden har därefter spridit sig till de övriga kärLEN. Även till den träkonstruktion som innesluter återvinningskärLEN har börjat brinna. Brand och rökspridning har även ägt rum till marklägenheten.

Skadeomfattning.

Samtliga nio återvinningskärl blev totalskadade, fönstret till cykelförrådet blev även detta totalskadat. Lägenheten fick rökskador samt brandskador på vinden, tegelfasaden blev skadat av värmen vilket leder till en omfattande renovering där tegelväggen får bytas ut.

Spridningsrisker.

Spridningsrisk förelåg till både marklägenheten samt till cykelförrådet.

UNDERSÖKNING.

Ägde rum på plats yy-yy-yy.

Jan Klauser

Platsbeskrivning.

Lägenheten är placerad i en innergård och är omgärdad av andra hyreslägenheter. Den är sammanbyggd med ett cykelförråd (kall förråd). Byggnaden består av en marklägenhet med en vind som är oinredd, lägenheten består av två rum med kök. Byggnaden är i tegelkonstruktion med brädat tak samt betongpannor på taket. Någon brandteknisk avskiljning mellan cykelförrådet samt återvinningsgården fanns ej, mot lägenheten var det tegelväggen som fungerade som avskiljning, dock fanns det ingen avskiljning mellan återvinningsgården och luftspalten in mot vinden på byggnaden.

Primärbrand.

Är förlagd till återvinningsgården, med startområde i pappersåtervinningen.

Brandorsak.

Vid undersökningen på platsen kunde inga naturliga orsaker till brandens uppkomst identifieras.

Tänkbara alternativa orsaker som kan avskrivas.

- El-relaterad brand, detta då ingen el/el-anslutning identifierades på platsen.
- Maskinell orsak, detta då inga verktyg/maskiner eller liknande observerades på platsen.

Dock talar brandorsaken med visshet för att branden är anlagd.

- Under en tidsperiod från ca 22.00 fram till att branden upptäcktes förekom användning av smällare i närområdet.
- Vittnen har observerat två personer som vistades i närheten av återvinningsgården, samt att de skyndsamt avlägsnade sig från platsen innan branden observerades.
- Det fanns lock på varje enskilt plastkärl och enligt uppgifter som framkommit har dessa varit stängda, vilket talar för att en aktiv handling skett genom att öppna samt att förhålla locket till papperskärlet öppet. I och med detta så har en brand haft möjlighet till att utveckla sig som en bränslekontrollerad brand (fri tillgång till syre).

ERFARENHETER:

- En dialog med kommunens räddningstjänst (förebyggande avdelning) rekommenderas då ändringar eller nyplaceringar av i detta fall en återvinningsgård (ar) skall genomföras.
- Även andra ändringar som skiljer sig ifrån den ursprungliga detaljplanen och som kan påverka risken för bränder samt åtkomsten för räddningstjänsten bör beaktas, samt att föras en dialog med räddningstjänsten.
- Att belysa speciellt utsatta platser med belysning som tänds då någon vistas inom det aktuella området, är en del i preventiva åtgärder mot anlagda bränder.
- Att se möjligheter i projektet "Grannsamverkan".

Handläggning.

Dokumentet har upprättats av Brandmästare Jan Klauser – Räddningstjänsten